
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в приказ начальника финансового 

 управления администрации муниципального образования  

город-курорт Геленджик от 25 декабря 2019 года №91 

«Об установлении порядка применения бюджетной классификации  

Российской Федерации  в части, относящейся к бюджету  

муниципального образования город-курорт Геленджик» 

 (в редакции приказа начальника финансового управления  

администрации муниципального образования город-курорт  

Геленджик от 30 августа 2021 года №51) 

 

В целях уточнения порядка применения бюджетной классификации Рос-

сийской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образо-

вании город-курорт Геленджик,  руководствуясь статьей 73 Устава муници-

пального образования город-курорт Геленджик, п р и к а з ы в а ю: 

1.Внести в  приказ  начальника  финансового  управления администрации   

муниципального образования город-курорт  Геленджик от 25 декабря  2019 го-

да № 91 «Об установлении порядка применения бюджетной  классификации  

Российской  Федерации   в   части,   относящейся  к  бюджету  муниципального  

образования  город-курорт   Геленджик» (в редакции приказа начальника фи-

нансового управления администрации муниципального образования город-

курорт Геленджик от 30 августа 2021 года №51) следующие изменения: 

2) В подразделе 2.1 раздела 2 приложения №1 к приказу после направле-

ния расходов «20590 Резервный фонд администрации муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик» целевой статьи «99 2 01 00000 Создание и ис-

пользование резервов финансовых  ресурсов» дополнить абзацами следующего 

содержания: 

 «99 3 00 00000 Осуществление капитальных вложений в объекты муни-

ципальной собственности муниципального образования город-курорт Гелен-

джик 

По  данной  целевой  статье  отражаются  расходы  местного  бюджета  на 

осуществление  капитальных  вложений  в  объекты  муниципальной  собствен-

ности  муниципального  образования  город-курорт  Геленджик  не   преду-

смотренные  иными  целевыми  статьями  местного   бюджета,  в  том   числе  

 

 
 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПРИКАЗ 

 
от 12.10.2021                                                                                                               № 65 
 

г.Геленджик 

 



2 

 

 

по  следующему  мероприятию  непрограммного  направления  расходов  в 

увязке  с соответствующими  направлениями  расходов: 

99 3 01 00000 Непрограммные расходы на осуществление капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности муниципального образова-

ния город-курорт Геленджик» 

2. В приложении к Порядку применения целевых статей расходов в части, 

относящейся к бюджету муниципального образования город-курорт Геленджик 

после строки: 

«  

99 2 01 S2400 Расходы бюджетов муниципальных образований Краснодар-

ского края за счет средств резервного фонда администрации 

Краснодарского края 

 » 

дополнить строками следующего содержания: 

« 

99 3 00 00000 Осуществление капитальных вложений в объекты муници-

пальной собственности муниципального образования город-

курорт Геленджик 

99 3 01 00000 Непрограммные расходы на осуществление капитальных вло-

жений в объекты муниципальной собственности муниципаль-

ного образования город-курорт Геленджик 

 »; 

после строки: 

« 

99 9 09 99990 Реализация других мероприятий 

 » 

дополнить строками следующего содержания: 

« 

XX X XX 00190 Расходы на обеспечение функций органов местного само-

управления 

XX X XX 00590 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-

ципальных учреждений 

XX X XX 09020 Осуществление муниципальными учреждениями капитально-

го ремонта 

XX X XX 10030 Информирование граждан о деятельности органов местного 

самоуправления 

XX X XX 10140 Реализация  мероприятий  муниципальной  программы  муни-

ципального  образования  город-курорт  Геленджик  «Инфор-

матизация  органов  местного  самоуправления  муниципаль-

ного  образования  город-курорт Геленджик» 

XX X XX 10190 Дополнительная  мера  социальной  поддержки  в  виде  ком-

пенсации  (частичной  компенсации)  за  наем  жилых  поме-

щений  для  отдельных  категорий  работников  муниципаль-



3 

 

 

ных  учреждений  образования  и  культуры  муниципального 

образования  город-курорт  Геленджик,  проживающих  на 

территории муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик 

XX X XX 10420 Мероприятия по организации отдыха, оздоровления и занято-

сти детей и подростков 

XX X XX 10460 Реализация  мероприятий  муниципальной  программы  муни-

ципального образования город-курорт Геленджик «Реализа-

ция молодежной политики на территории муниципального 

образования  город-курорт  Геленджик» 

XX X XX  10890 Реализация  мероприятий   муниципальной  программы  му-

ниципального  образования  город-курорт  Геленджик  «Раз-

витие  жилищно-коммунального  и  дорожного   хозяйства 

муниципального  образования  город-курорт  Геленджик» 

XX X XX 10920 Реализация мероприятий муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик «Профилакти-

ка экстремизма и терроризма в муниципальном образовании 

город-курорт Геленджик» 

XX X XX 10930 Реализация мероприятий муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик «Развитие 

местного самоуправления в муниципальном образовании го-

род-курорт Геленджик» 

XX X XX 10940 Реализация мероприятий муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик «Экономиче-

ское развитие муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик» 

XX X XX 10950 Реализация  мероприятий  муниципальной  программы   му-

ниципального образования город-курорт Геленджик «Ком-

плексное  и  устойчивое  развитие  муниципального  образо-

вания  город-курорт  Геленджик  в  сфере  строительства  и 

архитектуры» 

XX X XX 10990 Реализация мероприятий муниципальной программы муници-

пального образования город-курорт Геленджик «Доступная 

среда» 

XX X XX 11050 Мероприятия по утверждению генеральных планов, земле-

устройству и землепользованию 

XX X XX 11580 Строительство (реконструкция, в том числе с элементами ре-

ставрации, технического перевооружения) объектов капиталь-

ного строительства муниципальной собственности 

XX X XX S0600 Реализация мероприятий государственной программы Крас-

нодарского края «Развитие образования» 

XX X XX S2400 Расходы бюджетов муниципальных образований Краснодар-

ского края за счет средств резервного фонда администрации 



4 

 

 

Краснодарского края 

 ». 

3.Приказ  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания. 

 
Исполняющий обязанности 

начальника управления                                                                       Е.К. Параскева 

 

 


